CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

ossLATIV0 4

te

INDICAÇÃO129/2024

Exma. Sra. Prefeita do Município de Guanhães, eu Nilson Cesar do Nascimento

o vereador que a esta subscreve vem à presença de Vossa Excelência fazer a seguinte:

Indicação:
Indico a Vossa Excelência, que seja realizada com urgência a implementação de

atendimento médico para crianças autistas nos postos de saúde municipais.

Justificativa:
Esta se faz tendo em vista que por meio da rede social (Facebook) da Câmara

Municipal de Guanhães, a cidadã, Sra. D.M.A, informou que o seu neto não tem

atendimento nos postos de saúde, e estas crianças necessitam de atenção especial.

Sala de Sessões, 31 de outubro de 2024.

e?
Nilson CesarO ascimento

Vereador/ Presidente

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193— Centro

Guanhães/MG — CEP 39740-000

Telefone:(33)3421-4451.